
     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 11 de Setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO I/ Nº14 – Lei Municipal 1016 de 18/072012. 

______________________________________ 

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

         
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2013 
 
INTRUMENTO VINCULANTE: Processo 
Licitatório nº029/2013 – Pregão Presencial 
nº04/2013 
 
CONTRATADO: VIAÇÃO MARLI LTDA, CNPJ: 
17.344.953/0001-70, localizada à Rua 
Itaparica, nº936, bairro Giovanini, Coronel 
Fabriciano/MG. 
 
OBJETO: Inclusão da Dotação Orçamentária 
abaixo descrita, prevista no orçamento fiscal 
vigente, para contratação de empresa 
especializada para locação de veículos para 
atender o transporte escolar dos alunos da 
rede municipal de educação: 
12.361.0129.2075.3.3.90.39.00F-347 (PNATE) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: §8º do artigo 65 da 
Lei 8.666/93. 
 
RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas e condições do Contrato. 
 
Data: 11 de setembro de 2013. 
 
Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------- 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 90/2013 
 
INTRUMENTO VINCULANTE: Processo 
Licitatório nº061/2013 – Pregão Presencial 
nº15/2013 

CONTRATADO: GERALDO TOLENTINO DE 
CASTRO, CNPJ: 13.648.535/0001-15, com 
sede na Fazenda Manoel Dias, Zona Rural, 
s/nº, Santa Rita, Marliéiria/MG. 
 
OBJETO: Inclusão da Dotação Orçamentária 
abaixo descrita, prevista no orçamento fiscal 
vigente, para execução dos serviços em 
atendimento à Secretaria Municipal de 
Educação neste Município – Transporte de 
alunos em locais de difícil acesso: 
12.361.0128.2072.3.3.90.39.00 F-344 (Salário 
Educação) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: §8º do artigo 65 da 
Lei 8.666/93. 
 
RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas e condições do Contrato. 
Data: 11 de setembro de 2013. 
 
Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

--------------------------------------------------------- 
 

ATA   
PROCESSO Nº: 080 /2013  
Pregão Nº: 023/2013  
 
Aos 10 (dez ) dias do mês de setembro de 
2013, às 13:30 horas, reuniu-se na sala de 
Licitação da prefeitura municipal de 
Marliéria, a Comissão Especial de Pregão 
designada pelo Sr. Prefeito Municipal, através 
da Portaria 020/2013 para julgamento da 
proposta do processo licitatório, referente à 
contratação de empresa especializada em 
fornecimento de materiais e equipamentos 
de informática . Compareceu para participar 
do processo licitatório as seguintes 
empresas:MARIA APARECIDA DE SOUZA 
LOPES BITARÃES -CNPJ: 17.614.683/0001-70, 
A Empresa LYRON INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 



     

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

Diário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial EletrônicoDiário Oficial Eletrônico    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 11 de Setembro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO I/ Nº14 – Lei Municipal 1016 de 18/072012. 

15.427.657/0001-07 e a Empresa GKM 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 05.145.653/0001-
82 as quais foram previamente cadastradas. 
Aberta a reunião pela Sra. Pregoeira, foi 
constatado que todos os licitantes supra 
citados entregaram os envelopes de 
documentação e proposta devidamente 
lacrados. Aberto os envelopes contendo a 
proposta comercial, ficou constado que todas 
as licitantes apresentaram-na devidamente 
preenchida, carimbada e assinada, contendo 
os valores unitários de cada item e global 
respectivamente. Ás 14:00 horas deu-se o 
início da fase de lances, após o primeiro, 
abriu-se os envelopes contendo a 
documentação, ficou constatado que as 
empresas apresentaram todos os 
documentos exigidos no Edital. Os licitantes 
presentes assinaram o Termo de Renúncia, 
em conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93, arts. 43 e 109 continuando assim a 
sessão . O Item 28 ( Pasta Térmica 50 g) foi 
retirado do processo. Foram apurados os  
seguintes valores: A Empresa MARIA 
APARECIDA DE SOUZA LOPES BITARÃES -
CNPJ: 17.614.683/0001-70 foi  adjudicado os  
itens 16 e 18 com o valor global de 
R$10.030,00( Dez mil e trinta reais), a 
empresa LYRON INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
15.427.657/0001-07, foram adjudicados os 
itens 06,15,19,20,23,29,31,33 com o valor 
global de R$53.150,00( cinquenta e três mil, 
cento e cinquenta reais) e a empresa GKM 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 05.145.653/0001-
82 foram adjudicados os itens 01 02, 03, 04, 
05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 21, 22, 
24, 25, 26, 27, 30, 32 com o valor global de 
R$18.155,00( dezoito mil  cento e cinquenta 
e cinco reais).  A Representante da empresa 
GKM INFORMÁTICA LTDA, Senhorita  DANILA 
FACUNDES MEDEIROS, CPF: 065.752.106-00, 
deseja estar presente na entrega do item 18 ( 
monitores).Nada mais havendo a tratar 

encerrou-se a sessão e lavrou-se a presente 
Ata, que vai assinada pelos membros da 
Comissão Especial de Pregão e quem assim 
desejar. 
 
Marliéria, 10 de setembro de 2013 
 
Dilcéia Martins da Silva Lana 
Presidente da CPL 
 
Gerson Quintão Araújo    
Membro 
             
Andrea  Aparecida Quintão 
Membro                                                
 

 
 
 


		2013-09-11T16:23:49-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
	I am approving this document




